

REC Limited

Media Coverage

08 October 2025

REC Foundation

Commits

₹1.68 Crore

under CSR to Deploy

3 Mobile Medical Units in Jharkhand



FINANCIAL EXPRESS

MOA—REC

REC, Maharatna Central Public Sector Enterprise under the M/o Power, signed a MoA through its CSR arm with Vikas Bharti Bishunpur on recently. The MoA is signed to strengthen the primary healthcare delivery across Jharkhand. As per the agreement, REC foundation has committed Rs.1.68 cr towards the procurement and deployment of three new Mobile Medical Units & their operational expenditure for one year. The ceremony was graced by Ashok Bhagat, Secretary, Vikas Bharti Bishunpur; Shri Jitendra Srivastava, CMC, REC Limited; and other senior officials from both organizations. These units will provide doorstep access to essential medical services to various districts of Jharkhand.



◆ The Indian EXPRESS

MOA—REC

REC, Maharatna Central Public Sector Enterprise under the M/o Power, signed a MoA through its CSR arm with Vikas Bharti Bishunpur on recently. The MoA is signed to strengthen the primary healthcare delivery across Jharkhand. As per the agreement, REC foundation has committed Rs.1.68 cr towards the procurement and deployment of three new Mobile Medical Units & their operational expenditure for one year. The ceremony was graced by Ashok Bhagat, Secretary, Vikas Bharti Bishunpur; Shri Jitendra Srivastava, CMC, REC Limited; and other senior officials from both organizations. These units will provide doorstep access to essential medical services to various districts of Jharkhand.



sarkaritel.com

REC Foundation Strengthens Rural Healthcare in Jharkhand with ₹1.68 Cr CSR Support



New Delhi, October 7, 2025: REC Limited signed a Memorandum of Agreement with Vikas Bharti Bishunpur to enhance primary healthcare in Jharkhand.

The REC Foundation will provide ₹1.68 crore for three Mobile Medical Units (MMUs) and their first-year operational costs, aiming to ensure access to essential medical services for remote communities.

Link - <https://www.sarkaritel.com/rec-foundation-strengthens-rural-healthcare-in-jharkhand-with-%e2%82%b91-68-cr-csr-support/?amp=1>



WHISPERS IN THE CORRIDORS

REC foundation commits ₹1.68 cr under CSR (UPDATED)

Reaffirming its commitment to making healthcare accessible to the last mile, REC Limited, a Maharatna Central Public Sector Enterprise under the Ministry of Power, has signed a Memorandum of Agreement (MoA) through its CSR arm – REC Foundation – with Vikas Bharti Bishunpur to strengthen primary healthcare delivery across Jharkhand. Under the agreement, REC Foundation has committed ₹1.68 crore towards the procurement and deployment of three new Mobile Medical Units (MMUs) and their operational expenditure for one year. These units will serve as a lifeline for remote and underserved communities, providing doorstep access to essential medical services in various districts of Jharkhand. The signing ceremony, held on October 7, 2025, was graced by Ashok Bhagat, Secretary, Vikas Bharti Bishunpur; Jitendra Srivastava, Chairman and Managing Director, REC Limited; and other senior officials from both organizations. Through this initiative, REC Foundation continues to drive its vision of ensuring quality healthcare services reach the most marginalized communities, reducing health disparities and improving well-being in the farthest corners of the state.



2025-10-07



[Click here for Your Feedback](#)



REC Foundation Commits Rs 1.68 Crore under CSR to Deploy 3 Mobile Medical Units in Jharkhand



New Delhi, October 7, 2025: Reaffirming its commitment to making healthcare accessible to the last mile, REC Limited, a Maharatna Central Public Sector Enterprise under the Ministry of Power, has signed a Memorandum of Agreement (MoA) through its CSR arm — REC Foundation — with Vikas Bharti Bishunpur to strengthen primary healthcare delivery across Jharkhand.

Link - <https://www.psuconnect.in/corporate-social-responsibility/rec-foundation-commits-rs-1-68-crore-under-csr>



millenniumpost

NO HALF TRUTHS



REC Ltd has signed a Memorandum of Agreement through its CSR arm — REC Foundation — with Vikas Bharti Bishunpur to strengthen primary healthcare delivery across Jharkhand. Under the pact, REC Foundation has committed Rs 1.68 crore towards the procurement and deployment of three new Mobile Medical Units (MMUs) and their operational expenditure for one year. The signing ceremony, held on Tuesday, was graced by Ashok Bhagat, Secretary, Vikas Bharti Bishunpur; Jitendra Srivastava, Chairman & MD, REC Ltd; and other senior officials from both organisations.



The Statesman

REC Foundation deploys three mobile medical units in Jharkhand



REC Foundation, the CSR arm of Maharatna REC Limited, has committed Rs. 1.68 crore to deploy three Mobile Medical Units in Jharkhand, providing primary healthcare to

remote communities. The MoA with Vikas Bharti Bishunpur was signed on 7 October, 2025, in the presence of REC CMD Jitendra Srivastava and other officials.



अमर उजाला

आरईसी फाउंडेशन देगा 3 नई मोबाइल मेडिकल यूनिट

नई दिल्ली। ग्रामीण क्षेत्रों में स्वास्थ्य सुविधाएं पहुंचाने के लिए आरईसी फाउंडेशन ने एक नई पहल की है। उन्होंने झारखण्ड में तीन नई मोबाइल मेडिकल यूनिट लगाने की शुरुआत की है। इसके लिए उन्होंने अपनी सीएसआर शाखा में से विकास भारती बिशुनपुर के साथ एक समझौते पर हस्ताक्षर किए हैं। इस समझौते के तहत, आरईसी फाउंडेशन ने 1.68 करोड़ की राशि देने का वादा किया है। इस रकम से तीन नई मोबाइल मेडिकल यूनिट (एमएमयू) की खरीदी और तैनात की जाएंगी। यह यूनिट एक साल तक दूर-दराज के इलाकों में रहने वाले लोगों को उनके घरी तक जाकर जरूरी चिकित्सा सेवाएं उपलब्ध कराएंगी। इस पहल का मकसद झारखण्ड के ग्रामीण और पिछड़े इलाकों में स्वास्थ्य संबंधी सुविधाओं की कमी को दूर करना है, ताकि किसी को इलाज के लिए ज्यादा दूर न जाना पड़े। बताते चलें कि आरईसी बिजली मंत्रालय के तहत एक महाराल कंपनी है। संवाद



THE NEWSMAN OF INDIA

REC Foundation to deploy 3 Mobile Medical Units in Jharkhand with ₹1.68 crore CSR funding.

Oct 7th, 2025 5:09 pm | By [The newsmanofindia.com](https://thenewsmofindia.com) | Category: [LATEST NEWS](#)

By THE NEWSMAN OF INDIA.COM| New Delhi, October 7, 2025: Reaffirming its commitment to making healthcare accessible to the last mile, REC Limited, a Maharatna Central Public Sector Enterprise under the Ministry of Power, has signed a Memorandum of Agreement (MoA) through its CSR arm — REC Foundation — with Vikas Bharti Bishunpur to strengthen primary healthcare delivery across Jharkhand.

Under the agreement, REC Foundation has committed ₹1.68 crore towards the procurement and deployment of three new Mobile Medical Units (MMUs) and their operational expenditure for one year. These units will serve as a lifeline for remote and underserved communities, providing doorstep access to essential medical services in various districts of Jharkhand.



Link - <https://thenewsmofindia.com/rec-foundation-to-deploy-3-mobile-medical-units-in-jharkhand-with-%e2%82%b91-68-crore-csr-funding/>



SMART GOVERNANCE

REC Foundation commits ₹1.68 crore under CSR to deploy 3 mobile medical units in Jharkhand



New Delhi :Reaffirming its commitment to accessible healthcare for all, REC Limited, a Maharatna Central Public Sector Enterprise under the Ministry of Power, has signed a memorandum of agreement (MoA) through its CSR arm, REC Foundation, with Vikas Bharti Bishunpur to strengthen primary healthcare delivery across Jharkhand.

Link - <https://smartgovernance.in/rec-foundation-commits-%e2%82%b91-68-crore-under-csr-to-deploy-3-mobile-medical-units-in-jharkhand/>





CSR: REC Foundation Commits Rs 1.68 Cr to Deploy MMUs in Jharkhand



NEW DELHI (India CSR): Reaffirming its commitment to making healthcare accessible to the last mile, **REC Limited**, a Maharatna Central Public Sector Enterprise under the Ministry of Power, has signed a Memorandum of Agreement (MoA) through its **CSR** arm – **REC Foundation** – with Vikas Bharti Bishunpur to strengthen primary healthcare delivery across Jharkhand.



DESHDOOT *Times*

REC Foundation to deploy mobile medical units

NEW DELHI: Reaffirming its commitment to making healthcare accessible to the last mile, REC Limited, a Maharatna Central Public Sector Enterprise under the Ministry of Power, has signed a Memorandum of Agreement (MoA) through its CSR arm REC Foundation with Vikas Bharti Bishunpur to strengthen primary healthcare delivery across Jharkhand.

Under the agreement, REC Foundation has committed Rs 1.68 crore towards the procurement and deployment of three new Mobile Medical Units (MMUs) and their operational expenditure for one year. These units will serve as a lifeline for remote and

underserved communities, providing doorstep access to essential medical services in various districts of Jharkhand.

The signing ceremony, held on October 7, 2025, was graced by Ashok Bhagat, Secretary, Vikas Bharti Bishunpur; Jitendra Srivastava, Chairman and Managing Director, REC Limited; and other senior officials from both organizations.

Through this initiative, REC Foundation continues to drive its vision of ensuring quality healthcare services reach the most marginalized communities, reducing health disparities and improving well-being in the farthest corners of the state.



REC Foundation Commits ₹1.68 Cr under CSR to Deploy 3 Mobile Medical Units in Jharkhand



Reaffirming its commitment to making healthcare accessible to the last mile, REC Limited, a Maharatna Central Public Sector Enterprise under the Ministry of Power, has signed a Memorandum of Agreement (MoA) through its CSR arm — REC Foundation — with Vikas Bharti Bishunpur to strengthen primary healthcare delivery across Jharkhand.





REC Foundation Commits ₹1.68 Cr. under CSR to Deploy 3 Mobile Medical Units in Jharkhand

New Delhi, 08 October 2025: Reaffirming its commitment to making healthcare accessible to the last mile, REC Limited, a Maharatna Central Public Sector Enterprise under the Ministry of Power, has signed a Memorandum of Agreement (MoA) through its CSR arm — REC Foundation — with Vikas Bharti Bishunpur to strengthen primary healthcare delivery across Jharkhand.

Link - <https://www.psukhabar.com/2025/10/08/rec-foundation-commits-%e2%82%b91-68-cr-under-csr-to-deploy-3-mobile-medical-units-in-jharkhand/>





REC Foundation Commits ₹1.68 Crore under CSR to Deploy 3 Mobile Medical Units in Jharkhand



New Delhi, October 7, 2025: Reaffirming its commitment to making healthcare accessible to the last mile, REC Limited, a Maharatna Central Public Sector Enterprise under the Ministry of Power, has signed a Memorandum of Agreement (MoA) through its CSR arm — REC Foundation — with Vikas Bharti Bishunpur to strengthen primary healthcare delivery across Jharkhand.

Link - <https://truehunt.co.in/f/recfoundation-csrcommits-to-deploy-3mobile-medicalunitjharkhand>



REC Foundation Pledges Over 1.6 Crore to Enhance Healthcare in Jharkhand



New Delhi, October 7, 2025 — In a significant move to extend healthcare services to underserved regions, REC Limited, a prominent Maharatna company under the Ministry of Power, has pledged a substantial sum through its corporate social responsibility branch, the REC Foundation. This initiative aims to bolster primary healthcare in the rural expanses of Jharkhand.

Link - <https://www.newsip.in/rec-foundation-pledges-over-1-6-crore-to-enhance-healthcare-in-jharkhand>



MODERN SHRINES

REC Foundation Commits ₹1.68 Crore under CSR to Deploy 3 Mobile Medical Units in Jharkhand

New Delhi :
Reaffirming its commitment to making healthcare accessible to the last mile, REC Limited, a Maharatna Central Public Sector Enterprise under the Ministry of Power, has signed a Memorandum of Agreement (MoA) through its CSR arm — REC Foundation — with Vikas Bharti Bishunpur to strengthen primary healthcare delivery across Jharkhand.

Under the agreement, REC Foundation has com-



mitted ₹1.68 crore towards the procurement and deployment of three new Mobile Medical Units (MMUs) and their operational expenditure for one year. These units will serve as a lifeline for remote and underserved communities, providing doorstep access to essential medical services in various districts of Jharkhand.

Through this initiative, REC Foundation continues to drive its vision of ensuring quality healthcare services reach the most marginalized communities, reducing health disparities and improving well-being in the farthest corners of the state.

Vikas Bharti Bishunpur; Shri Jitendra Srivastava, Chairman and Managing Director, REC Limited; and other senior officials from both organizations.

The signing ceremony, held on October 7, 2025, was graced by Shri Ashok Bhagat, Secretary,





REC झारखंड में 3 मोबाइल मेडिकल यूनिट के लिए ₹1.68 करोड़ रूपए देगा



स्वास्थ्य सेवा को अंतिम छोर तक सुलभ बनाने की अपनी प्रतिबद्धता की पुष्टि करते हुए, विद्युत मंत्रालय के तहत महाराष्ट्र केंद्रीय सार्वजनिक क्षेत्र उद्यम, आरईसी लिमिटेड ने झारखंड में प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा वितरण को मजबूत करने के लिए अपने सीएसआर शाखा - आरईसी फाउंडेशन - के माध्यम से विकास भारती बिशुनपुर के साथ एक समझौता ज्ञापन (एमओए) पर हस्ताक्षर किए हैं। समझौते के तहत, आरईसी फाउंडेशन ने तीन नई मोबाइल मेडिकल यूनिट (एमएमयू) की खरीद और तैनाती तथा एक वर्ष के लिए उनके संचालन व्यय के लिए ₹1.68 करोड़ की प्रतिबद्धता जताई है।

Link - <https://www.thirdeyeworldnews.com/Top/1149>



आरईसी फाउंडेशन के सीएसआर फण्ड से झारखंड में तीन मोबाइल मेडिकल यूनिट के लिए 1.68 करोड़



नई दिल्ली और लखनऊ से प्रकाशित

संकलन- दिल्ली धूरा

सहयोग- कारपोरेट कम्पनिकेशन

गुरुग्राम, 07 अक्टूबर।

स्वास्थ्य सेवा को अंतिम छोर तक सुलभ बनाने की अपनी प्रतिबद्धता की पुष्टि करते हुए, विद्युत मंत्रालय के तहत महाराष्ट्र के द्वीय सार्वजनिक कौशल उद्यम, आरईसी लिमिटेड ने झारखंड में प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा वितरण को मजबूत करने के लिए अपने सीएसआर शाखा - आरईसी फाउंडेशन - के माध्यम से विकास भारती विशुनपुर के साथ एक समझौता ज्ञापन (एमओआर) पर हस्ताक्षर किए हैं।

समझौते के तहत, आरईसी फाउंडेशन ने तीन नई मोबाइल मेडिकल यूनिट (एमएमयू) की खरीद और तैनाती तथा एक वर्ष के



अनंत संभवाएँ
Endless energy. Infinite possibilities.



प्रतिबद्धता जताई है। ये समझौते के तहत यूनिट झारखंड के विभिन्न जिलों में दूरस्थ और वंचित समुदायों के लिए जीवन रेखा का काम करेंगी और आवश्यक चिकित्सा सेवाओं तक उनके घर-घर पहुँच प्रदान करेंगी।

7 अक्टूबर, 2025 को आयोजित हस्ताक्षर समारोह

में विकास भारती विशुनपुर के संधिव श्री अशोक भगतय आरईसी लिमिटेड के अध यक्ष और प्रबंध निदेशक श्री जितेंद्र श्रीवास्तवय और दोनों संगठनों के अन्य वरिष्ठ अदि तकरी उपस्थित थे।

इस पहल के माध्यम से, आरईसी फाउंडेशन अपने लक्ष्य को आगे बढ़ाने का

प्रयास कर रहा है, जिससे यह सुनिश्चित हो सके कि गुणवत्तापूर्ण स्वास्थ्य सेवाएं सबसे अधिक हाशिए पर रहने वाले समुदायों तक पहुँचें, स्वास्थ्य संबंधी असमानताओं को कम किया जा सके और राज्य के सुदूर कोनों में भी सुधार लाया जा सके।



दिल्ली से प्रकाशित

न्याय केसटी

आरईसी फाउंडेशन ने झारखंड में 3 मोबाइल
मैडिकल यूनिट तैनात करने की प्रतिबद्धता जताई



केसटी संवाददाता

नई दिल्ली- स्वास्थ्य सेवा को अंतिम छोर तक सुलभ बनाने की अपनी प्रतिबद्धता की पुष्टि करते हुए, विद्युत मंत्रालय के तहत महाराष्ट्र केंद्रीय सार्वजनिक शेत्र उद्यम, आरईसी लिमिटेड ने झारखंड में प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा वितरण को मजबूत करने के लिए अपने सीएसआर शाखा - आरईसी फाउंडेशन - के माध्यम से विकास भारती बिशुनपुर के साथ एक समझौता ज्ञापन (एमओए) पर हस्ताक्षर किए हैं। समझौते के तहत, आरईसी फाउंडेशन ने तीन नई मोबाइल मैडिकल यूनिट (एमएमयू) की खरीद और तैनाती तथा एक वर्ष के लिए उनके संचालन व्यय के लिए 1.68 करोड़ की प्रतिबद्धता जताई है।

ये यूनिट झारखंड के विभिन्न जिलों में

दूरस्थ और वैचित्र समुदायों के लिए जीवन रेखा का काम करेंगी और आवश्यक चिकित्सा सेवाओं तक उनके घर-घर पहुँच प्रदान करेंगी। 7 अक्टूबर, 2025 को आयोजित हस्ताक्षर समारोह में विकास भारती बिशुनपुर के सचिव अशोक भागत, आरईसी लिमिटेड के अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक जितेंद्र ब्रीवासनव; और दोनों संगठनों के अन्य वरिष्ठ अधिकारी उपस्थित थे।

इस पहल के माध्यम से, आरईसी फाउंडेशन अपने लक्ष्य को आगे बढ़ाने का प्रयास कर रहा है, जिससे यह सुनिश्चित हो सके कि गुणवत्तापूर्ण स्वास्थ्य सेवाएं सबसे अधिक हाशिय पर रहने वाले समुदायों तक पहुँचे, स्वास्थ्य संवर्धी असमानताओं को कम किया जा सके और राज्य के सुदूर कोनों में भी सुधार लाया जा सके।



देश की आवाज

आरईसी फाउंडेशन ने झारखण्ड में 3 मोबाइल मेडिकल यूनिट तैनात करने के लिए सीएसआर के तहत ₹ 1.68 करोड़ देने की प्रतिबद्धता जताई

संचाददाता

नई दिल्ली। स्वास्थ्य सेवा को अंतिम छोर तक मुलभ बनाने की अपनी प्रतिबद्धता की पुष्टि करते हुए, विद्युत मंत्रालय के तहत महाराज केंद्रीय सार्वजनिक क्षेत्र उद्यम, आरईसी लिमिटेड ने झारखण्ड में प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा वितरण को मजबूत करने के लिए अपने सीएसआर शाखा - आरईसी

लिमिटेड के अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक श्री जितेंद्र श्रीवास्तव; और दोनों संगठनों के अन्य वरिष्ठ अधिकारी उपस्थित थे।

इस पहल के माध्यम से, आरईसी फाउंडेशन अपने लक्ष्य को अग्र बढ़ाने का प्रयास कर रहा है, जिससे यह सुनिश्चित हो सके कि गुणवत्ता पूर्ण स्वास्थ्य सेवाएं सबसे अधिक हासिल पर रहने वाले समुदायों तक

बैंटरी भंडारण, पंप भंडारण परियोजनाएं, ग्रीन हाइड्रोजन, ग्रीन अमोनिया परियोजनाएं आदि शामिल हैं। हाल ही में आरईसी लिमिटेड ने गैर-विद्युत अवसंरचना क्षेत्र में भी विविधता लाई है जिसमें सड़क और एक्सप्रेसवे, मेट्रो रेल, हवाई अड्डे, आईटी संचार, सामाजिक और वाणिज्यिक अवसंरचना (शैक्षणिक संस्थान, अस्पताल), बंदरगाह और इस्पात, रिफाइनरी आदि जैसे विभिन्न अन्य क्षेत्रों के संबंध में इलेक्ट्रो-मैकेनिकल (ईएंडएम) कार्य शामिल हैं।

आरईसी लिमिटेड देश में अवसंरचना परिसंपत्तियों के निर्माण के लिए राज्य, केंद्र और निजी के पानीयों को विभिन्न परिपक्वताओं के त्रैण प्रदान करता है। आरईसी लिमिटेड बिजली क्षेत्र के लिए सरकार की प्रमुख योजनाओं में एक महत्वपूर्ण रणनीतिक भूमिका निभा रहा है और प्रधानमंत्री सहज बिजली हर घर योजना (सोमाय), दीन दशाल उपाध्याय ग्राम ज्योति योजना (डीडीयूजीजेवाई), राष्ट्रीय विद्युत निधि (एन्डएफ) योजना के लिए नोडल एजेंसी रही है, जिसके परिणामस्वरूप देश में अंतिम मील वितरण प्रणाली, 100% गंव विद्युतीकरण और घोलू विद्युतीकरण को मजबूत किया गया है। आरईसी को पुनर्गठित वितरण क्षेत्र योजना (आरडीएसएस) के अंतर्गत कुछ राज्यों और केंद्र शासित प्रदेशों के लिए नोडल एजेंसी के रूप में पंजीकृत है। इसके अतिरिक्त, केंद्र सरकार ने आरईसी को प्रधानमंत्री सुर्य घर मुन्त बिजली योजना के कार्यान्वयन की जिम्मेदारी भी संपीड़ित है।



फाउंडेशन - के माध्यम से विकास भारती विशुनुपुर के साथ एक समझौता ज्ञापन (एमओटी) पर हस्ताक्षर किए हैं।

समझौते के तहत, आरईसी फाउंडेशन ने तीन वर्ष मोबाइल मेडिकल यूनिट (पीएसवू) की खरीद और तैनाती तथा एक वर्ष के लिए उनके संचालन व्यवहार के लिए ₹ 1.68 करोड़ की प्रतिबद्धता जताई है। ये विद्युत झारखण्ड के विभिन्न जिलों में दूरस्थ और वर्चित समुदायों के लिए जीवन रेखा का काम करेंगी और आवश्यक चिकित्सा सेवाओं तक उनके घर-घर पहुँच प्रदान करेंगी।

7 अक्टूबर, 2025 को आयोजित हस्ताक्षर समारोह में विकास भारती विशुनुपुर के सचिव श्री अशोक भगत; आरईसी

पहुँचे, स्वास्थ्य संबंधी असमानताओं को कम किया जा सके और गर्ज के सुरु कोनों में भी सुधार लाया जा सके।

आरईसी लिमिटेड के बारे में- आरईसी भारत सरकार के विद्युत मंत्रालय के प्रशासनिक नियंत्रण के तहत एक 'महाराज' कंपनी है, और आरबीआई के साथ गैर-बैंकिंग वित्त कंपनी (एनबीएफसी), सार्वजनिक वित्तीय संस्थान (पीएफआई) और इंफ्रास्ट्रक्चर फाइनेंसिंग कंपनी (आईएफसी) के रूप में पंजीकृत है। आरईसी पूरे विद्युत-अवसंरचना क्षेत्र को वित्तपोषित कर रहा है जिसमें उत्पादन, पारेषण, वितरण, नवीकरणीय ऊर्जा और नई प्रौद्योगिकियां जैसे इलेक्ट्रिक वाहन, नई



तात्त्विक विद्युती ट्रेनिंग हिन्दुस्तान दर्पण

रिस्ले ट्रे प्रावित

आरईसी फाउंडेशन ने झारखंड में 3 मोबाइल मेडिकल यूनिट तैनात करने के लिए सीएसआर के तहत 1.68 करोड़ रुपये देने की प्रतिबद्धता जताई

(अजय मेहरा)

नई दिल्ली, स्वास्थ्य सेवा को अतिम छोर तक सुलभ बनाने की अपनी प्रतिबद्धता की पुष्टि करते हुए, विद्युत मंत्रालय के तहत महारत कंट्रोल सार्वजनिक क्लिंट डॉम, आरईसी लिमिटेड ने झारखंड में प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा वितरण को मजबूत करने के लिए अपने सीएसआर शाखा - आरईसी फाउंडेशन - के माध्यम से विकास भारती विशुनुपुर के साथ एक समझौता जापन (एमओए) पर हस्ताक्षर किए हैं। समझौते के तहत, आरईसी फाउंडेशन ने तीन नई मोबाइल मेडिकल यूनिट (एमएमयू) की खरीद और तैनाती तथा एक वर्ष के लिए उनके संचालन व्यय के लिए 1.68 करोड़ रुपये की प्रतिबद्धता जताई है। ये यूनिट झारखंड के विभिन्न जिलों में दूरस्थ और वर्चित समुदायों के लिए



जीवन रेखा का काम करेंगी और आवश्यक चिकित्सा सेवाओं तक उनके घर-घर पहुँच प्रदान करेंगी। 7 अक्टूबर, 2025 को आयोजित हस्ताक्षर समारोह में विकास भारती विशुनुपुर के सचिव अशोक भगत, आरईसी लिमिटेड के अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक जितेंद्र श्रीवास्तव, और दोनों संगठनों के अन्य वरिष्ठ अधिकारी उपस्थित थे। इस पहल

के माध्यम से, आरईसी फाउंडेशन अपने लक्ष्य को आगे बढ़ाने का प्रयास कर रहा है, जिससे यह सुनिश्चित हो सके कि गुणवत्तापूर्ण स्वास्थ्य सेवाएं सबसे अधिक हासिल पर रहने वाले समुदायों तक पहुँचें, स्वास्थ्य सबधी असमानताओं को कम किया जा सके और राज्य के सूदूर कोनों में भी सुधार लाया जा सके।



Urdu Daily Hamara Maqsad,

آرائی سی فاؤنڈیشن نے جھارکھنڈ میں 3 موبائل میڈیا کلینیکس کی تعیناتی کے لیے سی ایس آر کے تحت 1.68 کروڑ روپے کا وعدہ کیا



تی دلی، 7 اکتوبر، 2025: محنت کی دلچسپی کے آخوندی میں بھلے چال رسانی ہاتے کے اپنے عزم کا ادا کرتے ہوئے، بھلی کی بروزارت کے تحت ایک مہارतا سفری پلیک سیکھ اسٹرپ آر ایس آر (REC) ایرو-فاؤنڈیشن کے ذریعے - دکاں بھارतی بہن پور کے ساتھ Jharkhand میں پاکنری ایجاد کرنے کی پیشہ کو مدد یافتے ہوئے موبائل میڈیا کلینیکس (M M U) کی ملکیت اخراج میں ضروری تجھی خدمات تکمیل کے لیے ایک بیورڈم آف ایگریڈمنٹ خریداری اور تعیناتی اور ایک سال کے لیے دلچسپ رسانی فرائیم کرنے ہوئے دوسرے ایک (MoA) پر دھکا کیے ہیں۔ معاہدے کے ان کے آپریشن اخراجات کے لیے 1.68 اور پہمادہ کمی پیغام کے لیے لاکھ لائن کا تھت، REC ایرو-فاؤنڈیشن نے تمنے کروڑ کا وعدہ کیا ہے۔ یہ کلینیک جھارکھنڈ کے کام کریں گے۔



Business Ocean

REC Foundation Commits Rs.1.68 Crore under CSR to Deploy 3 Mobile Medical Units in Jharkhand

(Ajay Mehra)

New Delhi: Reaffirming its commitment to making healthcare accessible to the last mile, REC Limited a Maharatna Central Public Sector Enterprise under the Ministry of Power, has signed a Memorandum of Agreement (MoA) through its CSR arm — REC Foundation — with Vikas Bharti Bishunpur to strengthen primary healthcare delivery across Jharkhand. Under the agreement REC Foundation has committed Rs.1.68 crore towards the procurement and deployment of three new Mobile Medical Units (MMUs) and their operational expenditure for one year. These units will serve as a lifeline for remote and underserved communities, providing doorstep access to essential medical services in various districts of Jharkhand. The signing ceremony, held on October 7, 2025, was graced by Shri Ashok Bhagat, Secretary, Vikas Bharti Bishunpur; Shri Jitendra Srivastava, Chairman and Managing Director,



REC Limited; and other senior officials from both organizations. Through this initiative, REC Foundation continues to drive its vision of ensuring quality health-

care services reach the most marginalized communities, reducing health disparities and improving well-being in the farthest corners of the state.



हिन्दी टेलिक
विमर्श दर्पण

आरईसी फाउंडेशन ने सीएसआर के तहत रु. 1.68 करोड़ देने की प्रतिबद्धता जताई



नई दिल्ली। स्वास्थ्य सेवा को अंतिम छोर तक सुलभ बनाने की अपनी प्रतिबद्धता की पुष्टि करते हुए, विद्युत मंत्रालय के तहत महाराष्ट्र केंद्रीय सार्वजनिक क्षेत्र उद्यम, आरईसी लिमिटेड ने झारखण्ड में प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा वितरण को मजबूत करने के लिए अपने सीएसआर शाखा - आरईसी फाउंडेशन - के माध्यम से विकास भारती बिशुनपुर के साथ एक समझौता ज्ञापन (एमओए) पर हस्ताक्षर किए हैं। समझौते के तहत, आरईसी फाउंडेशन ने तीन नई मोबाइल मेडिकल यूनिट (एमएमयू) की खरीद और तैनाती तथा एक वर्ष के लिए उनके संचालन व्यय के लिए रु. 1.68 करोड़ की प्रतिबद्धता जताई है। ये यूनिट झारखण्ड के विभिन्न जिलों में दूरस्थ और वंचित समुदायों के लिए जीवन रेखा का काम करेंगी और आवश्यक चिकित्सा सेवाओं तक उनके घर-घर पहुँच प्रदान करेंगी। 7 अक्टूबर, 2025 को आयोजित हस्ताक्षर समारोह में विकास भारती बिशुनपुर के सचिव श्री अशोक भगत; आरईसी लिमिटेड के अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक श्री जितेंद्र श्रीवास्तव; और दोनों संगठनों के अन्य वरिष्ठ अधिकारी उपस्थित थे। इस पहल के माध्यम से, आरईसी फाउंडेशन अपने लक्ष्य को आगे बढ़ाने का प्रयास कर रहा है, जिससे यह सुनिश्चित हो सके कि गुणवत्तापूर्ण स्वास्थ्य सेवाएँ सबसे अधिक हाशिए पर रहने वाले समुदायों तक पहुँचें, स्वास्थ्य संबंधी असमानताओं को कम किया जा सके और राज्य के सुदूर कोनों में भी सुधार लाया जा सके।



उत्तर भारत का प्रमुख टेलिक

जातीय, राजीग्रह और दिल्ली से प्रकाशित

उत्तम हिन्दू

इसमें है विरासत, तर्तमे इतिहास

आरईसी फाउंडेशन ने मोबाइल मेडिकल यूनिट तैनात करने के लिए 1.68 करोड़ रुपए देने की प्रतिबद्धता जताई

उत्तम हिन्दू न्यूज़ नेटवर्क

नई विल्सनी : स्वास्थ्य सेवा को अंतिम छोर तक सुलभ बनाने की अपनी प्रतिबद्धता को पुष्ट करते हुए, विश्व राष्ट्रीय मंत्रालय के तहत महारत केंद्रीय सार्वजनिक क्षेत्र उद्यम, आरईसी लिमिटेड ने झारखंड में प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा वितरण को मजबूत करने के लिए आपने सीएसआर शाखा - आरईसी फाउंडेशन - के माध्यम से विकास भारती बिशुनपुर के साथ एक समझौता जापन (एमओए) पर हस्ताक्षर किए हैं। समझौते के तहत, आरईसी फाउंडेशन ने तीन नई मोबाइल मेडिकल यूनिट (एमएमयू) की खरीद और तैनाती तथा एक वर्ष के लिए उनके संचालन क्षय के लिए 1.68 करोड़ की प्रतिबद्धता जताई है। ये यूनिट झारखंड के विभिन्न जिलों में

दूरस्थ और व्याचत समुदायों के लिए जीवन रेखा का काम करेंगी और आवश्यक चिकित्सा सेवाओं तक उनके घर-घर पहुंच प्रदान करेंगी। 7 अक्टूबर को आयोजित हस्ताक्षर समाराह में विकास भारती बिशुनपुर के सचिव श्री अशोक भगत, आरईसी लिमिटेड के अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक जितेंद्र श्रीवास्तव, और दोनों संगठनों के अन्य वरिष्ठ अधिकारी उपस्थित थे। इस पहल के माध्यम से, आरईसी फाउंडेशन अपने लक्ष्य को आगे बढ़ाने का प्रयास कर रहा है, जिससे यह सुनिश्चित हो सके कि गुणवत्तापूर्ण स्वास्थ्य सेवाएं सबसे अधिक हाशिए पर रहने वाले समुदायों तक पहुंचें, स्वास्थ्य संबंधी असमानताओं को कम किया जा सके और राज्य के सुदूर कोनों में भी सुधार लाया जा सके।





आरईसी लिमिटेड ने झारखण्ड में प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा वितरण को मजबूत करने के लिए एमओए पर हस्ताक्षर किए



स्वास्थ्य सेवा को अतिम छोर तक सुलभ बनाने की अपनी प्रतिबद्धता की पुष्टि करते हुए, विद्युत मंत्रालय के तहत महाराज केंद्रीय सार्वजनिक क्षेत्र उद्यम, आरईसी लिमिटेड ने झारखण्ड में प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा वितरण को मजबूत करने के लिए अपने सीएसआर शाखा - आरईसी फाउंडेशन - के माध्यम से विकास भारती बिशुनपुर के साथ एक समझौता ज्ञापन (एमओए) पर हस्ताक्षर किए हैं.

Link - <https://www.newsjunction24.in/hindi/REC-Limited-signs-MoA-to-strengthen-primary-healthcare-delivery-in-Jharkhand>

